

Rakvere Linna 3. Mittetäielik Keskkool

Rakvere Linna 3. Mittetäielik Keskkool üks vanimaid kooli Virumaal, tähistas käesoleva kooliaasta algul oma 141. aastapäeva. Kool alustas oma tegevust esmakordselt 7. augustil 1805. a. kreiskooli nime all 27 õpilasega nelja õpetaja juhatusel. Rakvere kreiskooli tegelik asutaja oli Tartu Ülikool, kelle õppejõududest koosnev koolikomisjon määras kreiskooli esimeseks inspektoriks Johan Adam Buckel'i. Inspektor tegi terve aasta eeltöid ja 27. juunil 1805. a. peeti kreiskooli avamist Tartu Ülikooli professori dr. Jaesche poolt. Kooli õppekeeleks oli tol ajal saksa keel.

Kreiskoolina töötas kool 1805.—1886. aastani, millal muudeti vene õppekeelega linnakooliks. Hiljem 1913.—1918. a. töötas kool venekeelse kõrgema algkoolina ja muudeti 1. augustist 1919. a. eesti õppekeelega Rakvere linna 3. algkooliks. Alates 1. okt. 1944. a. töötab kool Rakvere Linna 3. Mittetäieliku Keskkoolina. Koolis on 7 klassi, kus praegusel ajal õpib 280 õpilast 9 õppejõu juhatusel.

Kui praegusel ajal igal noorel on avarad võimalused edasiõppimiseks keskkoolides ja tehnikumides, siis tsaarivalitsuse päevil kuni I Maailmasõja alguseni endine kreiskool, pärastine linnakool oli ainukene „kõrgem kool“ Virumaal, kus algkooli lõpetajad võisid täiendada oma haridust. Hulk avaliku elu tegelasi on saanud selles koolis haridust. Õpilastest, kes hiljem eesti kultuuriloos kõige üldisemalt on tuttavaks saanud, olgu nimetatud Fr. Rob. Faehimann (õppis koolis 1810.—1813. a.), Er. R. Kreutzvald (õppis 1817.—1818. a.) ja Jakob Nocks, kes hiljem oli sama kooli inspektoriks. Õpetajana töötas kreiskoolis 1808.—1813. a. Johan Sommer, (kirjanikuna tuntud Suve Jaan), ja 1878.—1882. a. kirjanik Johan Kunder. Hilisemal ajal õppisid koolis Konstantin Türnpuu, Eduard Vilde ja Peeter Põld.

Rakvere 3. Mittetäielik Keskkool oli minevikus üle 100 aasta võõrkeelne kool ja võõras oli ka see vaim, mida siin eesti

noorte hinge püüti istutada. Küll sooviti juba 1819. a. koolikomisjon õpilaste tähelepanu juhtida vabatahtlikule eesti keele õppimise tarvidusele, mis oleks vajanud koolist võrsuvatele tulevastele ametnikele kuid alles pärast 1905. aastat pääses eesti keel mittedundusliku õppeainena piisavalt linnakooli tunnikavasse. Kuid vaatamata tugevat saksastamise, hiljem venestamistendentsi kandvale õppetööle ei muutunud kooli üha suuremal arvul valguma eesti kehvadest oludest pärineva õpilaskonna progressiivne meelelaad, mis 1905. aastal viis õpilaste streigini, mille tagajärjel pidid lahkuma kooli vanameelne inspektor Rõžov.

Kooli juures töötasid 1903.—1916. aastani pedagoogilised kursused, kus paljud Virumaa õpetajaist on saanud pedagoogilist ettevalmistust.

J. Lindma,

Rakvere 3. Mittetäieliku Keskkooli juhataja.